2020年 11月 10日

一般社団法人日本ペインクリニック学会

会員各位

日頃から活動へのご協力に感謝申し上げます．

第 1回東北支部学術集会は，旧制度の第 44回東北ペインクリニック学会との合同開催ですので以

下の点をご留意お願いいたします．

・演題募集：3月の応募演題はすべてキャンセル扱いです．今回発表をご希望の場合はあらためて

応募してください．

〇詳細：https://jspc.gr.jp/branch/meeting/2

・参加費：招待講演演者と東北支部の会員は第 44 回東北ペインクリニック学会大会は無料です

が，発表される場合は第 44回の扱いとさせていただきます．

第 1回東北支部学術集会での発表を希望される場合（教育講演，特別講演を含む），第 1回東北支

部学術集会の参加登録をしてその旨を大会事務局までご連絡ください．

〇東北ペインクリニック学会事務局：tpainoffice.thk@gmail.com

・参加および発表点数：第 44回東北ペインクリニック学会大会は 3月開催予定が延期となってお

り、参加点数、発表点数共に 2020年 3月 14日の扱いとなります．

第 1回東北支部学術集会の参加点数は，参加点数、発表点数共に 2020年 12月 19日の扱いとなり

ます．

・ライブ発表：オンデマンドの Web開催ですが，専門医未満の希望者は Zoomによるライブ発表の

場もあります．まだ演題募集中ですので，ご希望の方はご連絡ください．

・共催セミナー：企業とのコンプライアンスの関係で，一部の講演は 12月 19日の Zoom によるラ

イブのみとなります．期日が近くなりましたら，視聴方法を参加登録をされた人にご案内いたし

ます．

今回は延期と合同開催ということから，複雑でご面倒をおかけいたします．ご不明な点は大会事

務局まで，遠慮なくご確認ください．多数の演題応募をお待ちしております．

第 44回東北ペインクリニック学会 大会長 山内正憲

一社）日本ペインクリニック学会第 1回東北支部学術集会 会長 木村 太

【本件に関する問い合わせ先】

東北ペインクリニック学会事務局

E-mail: tpainoffice.thk@gmail.com